



CNPJ

Razão Social

10.771.569/0001-04

JHA PARTICIPACOES S/A

Demonstração do Resultado do Exercício (DRE)

Data de Início	Data de Fim	Consolidada	Origem
01/01/2023	31/12/2023	Não	SPED-ECD
Título			
Demonstração do Resultado do Exercício			
Descrição			

	01/01/2023	31/12/2023
992(=)LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO DO PERÍODO	1.924.084,09	5.761,47
988(=)LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO DO PERÍODO	1.924.084,09	5.761,47
977(=)LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO DO PERÍODO	1.911.461,05	414,32
814RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS	53.849,74	(37.359,77)
654RECEITA LIQUIDA DE VENDAS	111.724,15	177.567,27
600RECEITA BRUTA	126.000,00	202.500,00
622VENDA DE SERVIÇOS EM GERAL	126.000,00	202.500,00
623Prestação de Serviços em Geral	126.000,00	202.500,00
959Receita de Aluguel	126.000,00	202.500,00
634(-)DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	(14.275,85)	(24.932,73)
646(-) TRIBUTOS SOBRE A RECEITA BRUTA	(14.275,85)	(24.932,73)
173Provisao p/ IRPJ (Imposto de Renda)	(6.048,03)	(10.963,43)
235Provisao p/ CSLL (Contribuição Social)	(3.628,82)	(6.578,05)
650PIS	(819,00)	(1.316,25)
651COFINS	(3.780,00)	(6.075,00)
655(-) CUSTOS	(8.443,39)	(140.829,40)
782CUSTOS DIRETOS	(8.443,39)	(140.829,40)
682CUSTOS GERAIS DA PRODUÇÃO / VENDAS	(8.443,39)	(140.829,40)
701OUTROS CUSTOS	(8.443,39)	(140.829,40)
703Depreciação	0,00	(79.727,28)
722Serviços Prestados Por Terceiros	(8.443,39)	(61.102,12)
1120DESPESAS ADMINISTRATIVAS/TRIBUTÁRIAS/COMERCIAIS	(49.431,02)	(74.097,64)
1237DESPESAS ADMINISTRATIVAS DIVERSAS	(49.431,02)	(74.097,64)
853DESPESAS GERAIS - ADMINISTRATIVO	(19.773,35)	0,00
1291Condomínio Sala Comercial	(7.661,18)	0,00
931Outras Despesas	(12.112,17)	0,00
801SERVIÇOS DE TERCEIROS- ADMINISTRATIVO	0,00	(9.000,00)
887Honorários Contabilidade	0,00	(9.000,00)
949TAXAS / DESPESAS TRIBUTARIAS	(29.657,67)	(65.097,64)
950IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS	(29.657,67)	(65.097,64)
924Impostos e Taxas Estaduais	(1.197,32)	0,00
928Impostos e Taxas Federais	(3.264,41)	(603,98)
921Impostos e Taxas Municipais	0,00	(12.496,31)

952	IPTU	(25.195,94)	(51.997,35)
815	(-)DESPESAS FINANCEIRAS/TAXAS E INDEDUTIVEIS	(42.388,69)	37.774,09
932	RESULTADOS FINANCEIROS	(42.388,69)	37.774,09
933	RECEITAS FINANCEIRAS	779,82	48.344,53
934	Rendimentos Sobre Aplicações Financeiras	0,00	40.055,04
935	Juros Recebidos	779,13	6.067,25
982	Juros Recebidos S/ Aplicações Financeiras	0,69	2.222,24
940	DESPESAS FINANCEIRAS	(43.168,51)	(10.570,44)
941	Juros Sobre Financiamentos/Empréstimos	(4,10)	(5.707,70)
972	Multas Dedutíveis - S/ Pagtos em Atraso	(30,34)	(89,28)
943	Despesas Bancárias	(979,70)	(2.008,71)
944	IOF/CPMF S/ Operações Financeiras	(104,54)	(1.778,54)
945	Descontos Concedidos	(3.500,00)	0,00
947	Juros de Mora Sobre Atraso de Títulos, Pagamentos	(485,99)	(986,21)
1126	Despesas IRRF ref aplicações financeiras	(38.063,84)	0,00
956	(+)OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	1.900.000,00	0,00
502	Ganho de ajustes a vl justo- Decorrente de Permuta de Ativos	1.900.000,00	0,00
978	Outras Receitas	12.623,04	5.347,15
1047	Outras receitas	12.623,04	5.347,15
3022	Outras Receitas	0,00	4.164,35
979	Venda de Bens Patrimoniais	0,00	0,00
10000000	Rendimentos XP	100,00	0,00
1597	Ganho no Resgate de Fundos de Investimento	29.149,06	1.217,73
432	Venda de Ações/Fundos Imobiliários	(16.626,02)	(34,93)
998	(=)LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO DO PERÍODO	1.924.084,09	5.761,47